
Entwicklungsverein Natur- und Kulturerbe Vorarlberg 
Geschäftsanschrift: Obmann Bgm. Rudolf Lerch, Gemeindeamt St. Anton, A -6771 St. Anton, Hausnummer 124 

Sitz des Vereins: A -6861 Alberschwende, Hof 4 Tel: 05579 7171-0  Fax: -71  e-mail: leader@leader-vlbg.at  
 

 
w w w . l e a d e r - v l b g . a t  

 
 
 
 
 

Alberschwende, am 15.03.02 
 
 
 

Einladung zur 4. LEADER-Kreis Sitzung  
zum Schlüsselprojekt „Lebensquelle Wasser“ 

 
 
Als LEADER-Kreis Mitglied zum Schlüsselprojekt „Lebensquelle Wasser“ laden wir Sie recht 
herzlich zur Arbeitssitzung ein. 
 

 
Datum: 29. April 2002  

Zeit: 14.00 Uhr 
Ort: Stand Montafon, Schruns 

 
 
 
Agenda 

1. Begrüßung durch den LEADER Kreissprecher Arno Fricke und Rückfrage zum Pro-
tokoll der letzten Sitzung 

 
2. Vorstellung der Zwischenergebnisse aus den Projektvorbereitungen: 

 
a. „Kunst und Wasser“ DI Oskar Ganahl/Roland Haas 
b. „Heilbad“ Bgm. Franz-Ferdinand Türtscher 
c. „Wasserwelten“ Zwischenstand 

 
3. Diskussion neuer Projektansätze 
4. Terminvereinbarung für die nächsten Sitzungen 
5. Allfälliges 

 
Wir bitten die LEADER-Kreis Mitglieder um rechtzeitige Bekanntgabe der Sitzungsteilnahme 
unter 

http://www.leader-vlbg.at/registration/wasser_290402.html 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Franz Rüf 
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e-mail Verteiler: 
Arno Fricke arno.fricke@montafon.at 

Bgm. Dr. Erwin Bahl erwin.bahl@schruns.cnv.at  

Bgm. Guntram Bitschnau guntram.bitschnau@tschagguns.cnv.at  

Bgm. Gerhard Blaas gemeinde@gaschurn.cnv.at 

Otwin Netzer studelwirtin@muntanella.at  

DI Oskar Ganahl info@kfm.at 

Roland Haas r.haas@kfm.at  

Bgm. Rudolf Lerch rudolf.lerch@vol.at  

DI Dr. Ernst Pürer ernst.puerer@illwerke.at 

Wilhelm Säly silbertal.tourismus@montafon.com  

Heinz Bitschnau per Post 

Edgar Eller gaschurn@hochmontafon.at 

Elmar Egg vszfun@schulen.vol.at  

Birgit Rauch seilbahnen@illwerke.co.at  

Bgm. Rudigier Fritz  gemeindeamt@st.gallenkirch.at  

Thomas Lerch tschagguns.tourismus@montafon.com  

Margit Pfund stgallenkirch@vol.at; gortiphol@vol.at 

Bgm. Ludwig Muxel info@gemeinde.lech.at  

Bgm. Georg Bantel gemeinde.moeggers@aon.at 

Bgm. Hermann Gmeiner gemeindeamt.eichenberg@cnv.at  

Bgm. Karl Fritsche sekretaer@buerserberg.at  

Rainer Perprunner rainer.perprunner@utanet.at  

Ewald Meyer brand@brand.vol.at  

Herlinde Moosbrugger herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at  

Dieter Pfurtscheller regio.gf@bregenzerwald.vol.at 

Marlies Bouzo per Post 

Bgm. Franz-Ferdinand Türtscher gemeinde.sonntag@aon.at 

Paul Kalchgruber heidikal1@a1.net  

Bgm. Paul Amann gemeinde@ludesch.at 

Bgm. Erich Walter gemeinde@bludesch.at 

Bgm. Helmut Gerster gemeinde@thueringen.at  

Evy Halder evy.halder@lk -vbg.at  

Dr. Eckart Drössler office@performance.vol.at 

Mag. Brigitte Plemel brigitte.plemel@vbtour.at  

DI Johann Punzenberger j.punzenberger@erneuerbare-energie.com 

DI Daniela Grabher grabher@ecology.at  

 
zur Information an: 

Hubert Salzgeber Salzgeber.Hubert@wkv.at  

 


